
 

2023  27 
 

1 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland  

 

Haarlem, 22 mei 2023 

 

Onderwerp: aanwijzen leden Algemene Vergadering Interprovinciaal Overleg (IPO). 

  

 

Bijlagen:  

Ontwerpbesluit 

  

 

1. Inleiding 

 

Conform artikel 5, lid 2 van de op 14 november 2012 gewijzigde statuten van de vereniging  

Interprovinciaal Overleg (IPO) wijzen Provinciale Staten uit hun midden twee personen aan ter  

vertegenwoordiging van hun provincie in de Algemene Vergadering van het IPO (zie tevens de  

bijlage).  

 

2. Toelichting 

 

De twaalf provincies werken sinds 1986 samen in het Interprovinciaal Overleg (IPO). Het IPO  

stelt zich ten doel “om de condities waaronder de provincies werken te optimaliseren en om  

provinciale vernieuwingsprocessen te stimuleren”. Het IPO heeft daartoe drie kernfuncties: 

- Belangenbehartiging: regelmatig overleg met het kabinet, de verschillende overheden 

 en maatschappelijke organisaties; 

- Platform: het creëren van gelegenheden om kennis en ervaringen uit te wisselen,  

 gezamenlijke standpunten te bepalen en initiatieven te ontplooien; en 

- Vernieuwing: het stimuleren van vernieuwingsprocessen binnen provincies. 

 

Het IPO is een vereniging met twaalf leden; de provincies. De twaalf provincies worden door  

Statenleden vertegenwoordigd in de Algemene Vergadering (AV). Iedere provincie wordt  

vertegenwoordigd door twee leden. De AV bestaat daarom uit 24 leden. De AV benoemt en  

ontslaat het bestuur, keurt de beleidsstrategie goed en ziet toe op de uitvoering ervan  

(‘governance’). De voorzitter van de AV is de voorzitter van het IPO-bestuur. 

Het volgens art. 176 van de Provinciewet bevoegde provinciale bestuursorgaan dat een  

machtiging kan verstrekken om in de Algemene Vergadering van het IPO de provincie Noord-

Holland te vertegenwoordigen is de commissaris van de Koning. 
  



 

2023  27 
 

2 

 

 

3. Voordracht 

 

Het presidium heeft op 22 mei 2023 gesproken over de vertegenwoordigers in het IPO en  

draagt als leden de volgende twee kandidaten ter benoeming voor: 

- mw. W. Koning-Hoeve (CDA) 

- dhr. V.H. Valk (BBB) 

 

   

4. Proces en procedure 

 

Met de aanwijzing van de vertegenwoordigers in het IPO door uw Staten zijn geen kosten  

gemoeid. Het IPO en de nieuw aangewezen leden zullen in kennis worden gesteld van het  

aanwijzen als lid van de Algemene Vergadering van het IPO. 

Het aanwijzen van de leden geldt vanaf de datum van het aanwijzen tot en met het einde van  

deze Statenperiode (2027). 

 

 

5. Voorstel 

 

Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit. 

 

 

Het Presidium, 

 

 

dhr. A.Th.H. van Dijk, voorzitter 

 

 

dhr. E. Krijgsman, griffier 
 

 

  



 

2023  27 
 

3 

Ontwerpbesluit 

 

Nr. 27-2023 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

 

gelezen de voordracht van het Presidium van 22 mei 2023; 

gelet op artikel 5, lid 2 van de op 14 november 2012 gewijzigde statuten van de vereniging 
Interprovinciaal Overleg;  

gelet op artikel 176 van de Provinciewet, 

 

besluiten: 

1. voor de Statenperiode 2023-2027 mw. W. Koning-Hoeve (CDA) en dhr. V.H. Valk (BBB) 

als leden aan te wijzen van de Algemene Vergadering van het Interprovinciaal Overleg; 

2. de commissaris van de Koning te verzoeken ten aanzien van de onder 1 genoemde 

Statenleden een machtiging te verstrekken tot vertegenwoordiging namens de provincie 

Noord-Holland in de Algemene Ledenvergadering van het Interprovinciaal Overleg. 
 

 
Haarlem, 30 mei 2023  

 

Provinciale Staten voornoemd, 

 

voorzitter, 

 

 

 

 

statengriffier, 

 




